2024年 12月 13日

各 位

会 社 名 株式会社アストロスケールホールディングス

代表者名 代表取締役社長兼 CEO 岡田 光信

（コード：186A 東証グロース市場）

問合せ先 取締役兼 CFO 松山 宜弘

（TEL. 03-3626-0085）

2025年４月期 通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024年 12月 13日開催の取締役会において、最近の業績の動向等を踏まえ、2024年６月 13日の

2024年４月期通期連結決算発表時に開示した 2025年４月期（2024年５月１日～2025年４月 30日）の通期連

結業績予想を以下の通り修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．2025年４月期 通期連結業績予想数値の修正（2024年５月１日～2025年４月 30日）

プロジェクト

収益
売上収益 営業利益 税引前利益 当期利益

親会社の所有者

に帰属する

当期利益

基本的

１株当たり

当期利益

前回発表予想(A)

百万円

18,000

百万円

－

百万円

－

百万円

－

百万円

－

百万円

－

円 銭

－

今回修正予想(B) 12,000 8,000 △17,000 △18,500 △18,500 △18,500 △162.31

増減額(B-A) △6,000 － － － － －

増減率(%) △33.3 － － － － －

(参考)

前期実績(C)

(2024年４月期)

4,667 2,852 △11,555 △9,219 △9,181 △9,181 △101.45

増減額(B-C) 7,332 5,147 － － － －

増減率(%) 157.1 180.4 － － － －

２．業績予想修正の理由

通期プロジェクト収益予想の修正の理由は、未契約大型案件の契約締結時期が当初想定より遅延及びそれに

伴う収益認識のタイミングのずれによるものです。主要な未契約の大型案件の存続性、当社グループの受注確

度などの見通しについては従来から変更はございません。また、既に受注済の案件は概ね計画通りに進捗する

ことを見込んでおり、それらプロジェクト収益予想に変更はございません。

利益項目は、未契約の大型案件について、契約内容次第で収益認識や費用認識の方法に差異が生じ得るた

め、実際に公募・入札・採択・契約交渉のプロセスを経るまで合理的な業績予想の算定が困難であると判断

し、これまで非開示としておりました。今回、未契約の大型案件の条件等を精査したうえで、通期業績見通し

を算出いたしましたので開示いたします。売上総利益率につきまして、通期見通しを 0%（損益分岐）と設定

しております。

当社グループは、国際会計基準（IFRS）により規定された指標ではなく、投資家が当社グループの業績を評

価する上で当社が有用と考える財務指標として、プロジェクト収益（売上収益＋政府補助金収入）を開示して

おります。この数値は、当社グループが提供するサービスの対価として取得する政府補助金収入を売上収益に

加算して算出しており、分析手段として重要な制限があることから、IFRSに準拠して表示された他の指標の

代替的指標として考慮されるべきではありません。当社グループにおけるこの数値は、同業他社の同指標ある

いは類似の指標とは算定方法が異なるために、他社における指標とは比較可能でない場合があり、その結果、

有用性が減少する可能性があります。

なお、上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものです。実際の業績

は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる場合があります。

以上